
 

 

 

 
Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  

Milady Horákové 1970/3, 602 00 Brno 
tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, ID DS: a9heffd 

 
 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2024-92 11772/9.30/24-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   23.04.2024 

 
 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
9.4.2024 Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999“), paní  

    
            
 

 
(dále jen „žadatel“). 

Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací pro Jihomoravský kraj: 

1. Počet provedených kontrol na nelegální práci v roce 2023 

2. Počet zjištěných nelegálně pracujících osob v roce 2023 

3. Celková výše udělených pokut za nelegální práci v roce 2023 

Žadatelka v žádosti uvedla, že informace potřebuje pro svoji maturitní práci na téma nelegální 
zaměstnávání osob.  

K uvedenému Vám inspektorát sděluje následující informace: 

Předně je nutné poznamenat, že níže uvedené počty kontrol a počty zjištěných nelegálně 
pracujících osob se vztahují pouze k údajům za Jihomoravský kraj, jak je požadováno. V případě 
výše udělených pokut však inspektorát neeviduje údaje za jednotlivé kraje, ale pouze celkové 
udělené pokuty v působnosti inspektorátu, tedy jak v Jihomoravském kraji, tak i Zlínském kraji. 
Pokud by tedy žadatelka trvala na vymezení celkové výše udělených pokut vztahující se pouze k 
Jihomoravskému kraji, bylo by nutné rozsáhlé vyhledávání těchto informací (tedy projití veškerých 
vydaných rozhodnutí a jejich rozdělení podle místa výkonu práce jednotlivých zjištěných fyzických 
osob), a po žadatelce by byla požadována úhrada nákladů, za takové vyhledání. 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 11772/9.30/24-2 

  

K bodu 1. Vám inspektorát sděluje, že v roce 2023 provedl inspektorát v Jihomoravském kraji 563 
kontrol v oblasti nelegálního zaměstnávání.  

K bodu 2. Vám inspektorát sděluje, že v uvedeném období bylo v Jihomoravském kraji zjištěno 93 
osob vykonávajících nelegální práci. 

K bodu 3. Vám inspektorát sděluje, že v roce 2023 eviduje 87 udělených pokut za nelegální práci 
v celkové výši 14 937 000 Kč. K tomuto inspektorát uvádí, že se jedná o pokuty, které byly v daném 
období vydány, nemusí se tedy ve všech případech jednat o pravomocné pokuty. Stejně tak je 
výše udělených pokut vztahována pouze k nelegálnímu zaměstnávání, kdy však v určitých 
případech bylo řízení vedeno i za jiné přestupky, a tedy výsledná udělená pokuta byla vyšší. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Lenka Lisková 
Právnička 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x   

 
 

 

 


		2024-04-26T09:38:19+0200
	Mgr. Lenka Lisková




